17.05.2022, 16:34 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=6C717687DD89113E595023698C1C17CC&SORTTYPE=2&BASENODE=23762-5&t… 1/1

ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 апреля 2022 г. N 168

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ КРАСНОЙ КНИГИ
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ
ПРАВИТЕЛЬСТВА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 22.06.2020 N 273

В целях приведения нормативного правового акта Сахалинской области в соответствие с

действующим законодательством Правительство Сахалинской области постановляет:

1. Внести в раздел 5 Порядка ведения Красной книги Сахалинской области, утвержденного
постановлением Правительства Сахалинской области от 22.06.2020 N 273, с учетом изменений,
внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 17.05.2021 N 180, от
09.11.2021 N 470, следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1 дополнить абзацами следующего содержания:

"Занесение (исключение) в Красную книгу Сахалинской области редких и находящихся под
угрозой исчезновения объектов животного мира осуществляется на основании данных
государственного мониторинга и опубликованных научных данных (научных оценок
численности).

В случае занесения в Красную книгу Сахалинской области редких и находящихся под
угрозой исчезновения объектов животного мира, отнесенных к охотничьим ресурсам, в
обязательном порядке учитываются естественные колебания численности популяций и
указываются границы их обитания (ареала).".

1.2. Дополнить пунктом 5.10 следующего содержания:

"5.10. Предложения о занесении (об исключении) в Красную книгу Сахалинской области
объектов животного мира, а также обосновывающие и пояснительные материалы (данные
государственного мониторинга, научные данные) размещаются в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте уполномоченного федерального
органа исполнительной власти не менее чем за 180 дней до дня принятия соответствующего
решения Правительством Сахалинской области.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские ведомости", на
официальном сайте Губернатора и Правительства Сахалинской области, на "Официальном
интернет-портале правовой информации".

Председатель Правительства

Сахалинской области
А.В.Белик

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=114771&dst=100032&field=134&date=17.05.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=114771&dst=100033&field=134&date=17.05.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=114771&dst=100032&field=134&date=17.05.2022